温岭市人力资源和社会保障局
温人社发〔2019〕29号

关于开展2019年劳动保障书面审查的通知

各镇人民政府，各街道办事处、东部新区：
为督促各用人单位遵守劳动保障法律法规，履行守法诚信义务，根据《劳动法》、《劳动保障监察条例》及《企业劳动保障守法等级评价办法》（人社部规〔2016〕1号）等规定，决定开展2018年度劳动保障书面审查工作，现将有关事项通知如下：
 一、书面审查对象
全市各类企业、有雇工的个体工商户、民办非企业单位；与劳动者建立劳动关系的国家机关、事业单位、社会团体（以下统称用人单位）。
二、书面审查内容
2018年度审查的是全市用人单位从2018年1月1日至2018年12月31日期间遵守劳动用工、劳动合同、工时制度、劳动工资、社会保险、职业培训等方面的劳动保障法律、法规、规章情况。书面审查结果是建立用人单位劳动保障信用档案的主要依据。
三、书面审查报送时间
参加书面审查的用人单位请在本通知发布之日起至9月30日期间完成书面审查申报工作。新成立用人单位应当自成立后三十日内向劳动保障行政部门报送上述劳动保障书面审查资料。如实填写《用人单位劳动和社会保障年度书面审查报告书》并携带相关材料前往属地劳动保障监察机构接受书面审查。
四、书面审查申报方式和程序
（一）用人单位操作部分
1、登陆网站“浙江省劳动保障监察公共服务平台”进行在线书面审查申报，网址http:/96309.zjhrss.gov.cn/为书面审查申报窗口，按照网站要求填写相关数据资料，并上传上年度12月份职工花名册、上年度12月份职工工资发放单、每个工种的劳动合同各一份、劳动管理规章制度等资料，完成书面审查申报工作。
2、历年参加过书面审查的企业首次登陆账号为本单位名称，初始密码为888888；首次参加书面审查的企业，登陆的账号请与市劳动保障监察大队联系。（进入后请修改密码）
（二）负责书面审查监察员操作部分
登陆网站“浙江省劳动保障监察信息系统”，网址为http://ldjc.zjhrss.gov.cn/sso/sysbusiness/logon。填写个人账号和密码，及时对用人单位填写的资料进行审查审核。
对于初次参加书审的企业，管理员进入系统管理填写新增单位信息，账号生成后告知企业进行资料报送各企业单位申报的信息必须真实合法，对拒不参加劳动保障书面审查或报送书面材料严重失实的用人单位，按相关规定处理。书面审查的开展情况将作为企业评先评优的重要依据
五、书面审查的结果和处理
1、各用人单位申报后，系统将根据《浙江省劳动保障监察信息系统》设定的标准予以自动评级。
2、不按劳动保障行政部门的要求在规定时间内报送书面材料、隐瞒事实真相、出具伪证或者隐匿、毁灭证据的， 将按《劳动保障监察条例》 第三十条第（二）项规定，予以处罚。
3、用人单位报送书面审查材料不实造成定级错误的， 自发现之日起取消其原劳动保障信用定级，情节严重的列为失信单位予以公示。
六、工作要求
各用人单位应认真对本单位执行劳动保障法律、法规、 规章的情况进行分析自查，对存在的问题予以整改，并准备好有关材料，在规定的时间内及时报送。
劳动保障书面审查的结果，将记入企业劳动保障诚信档案，作为企业劳动保障诚信等级评价的重要指标。

附件：1、用人单位劳动用工年度工作报告书
2、各级书面审查机构地址及联系电话
3、网上书面审查操作手册

温岭市人力资源和社会保障局
         2019年6月28日

1

 (
附件1：
书审编号：[     ]
用 人 单 位 劳 动 用 工
年 度 工 作 报 告 书
（20

年度）
单位名称：
（盖章）
社会信用代码：
填 报 人：
联系电话：
填报日期：
温岭市人力资源和社会保障局制
)

	一、单位基本信息

	1.单位名称

	2.书面审查编号

	3.注册地址
	温岭市             镇（街道）         村           路    号
	4.邮政编码

	5.经营地址
	温岭市             镇（街道）         村           路    号
	6.邮政编码

	7.*管辖区划
	台州
	市
	温岭
	（市）县（区）
	镇（街道）
	行政村

	二、注册登记信息

	1.机构类型

	2.经济类型

	3.行业类型

	4.注册资金

	万元

	5.注册登记机关

	6.注册登记号码

	7.开办时间

	8.经营状态

	9.主管部门

	10.特别标注

	11.组织机构代码

	12.社保登记证号

	13.社保编号

	14.开户银行及帐号

	三、联系信息

	1①法定负责人

	②证件种类

	③证件号码

	④办公电话

	⑤移动电话

	⑥电子邮箱或QQ号码

	2①人力资源主管

	②证件种类

	③证件号码

	④办公电话

	⑤移动电话

	⑥电子邮箱或QQ号码

	3①人力资源经办人

	②职务

	③传真

	④办公电话

	⑤移动电话

	⑥电子邮箱或QQ号码

	4①工会负责人

	②办公电话

	③电子邮箱或QQ号码

	四、关联单位信息

	1.*单位名称

	2.*关系类别代码

	五、书审单位信息

	3.单位名称

	4.单位地址

	5.邮政编码

	6.单位联系电话

	7.其他联系方式

	㈠单位从业人员总数

	1.其中：女性

	2.未成年人

	3.农村劳动力

	4.外来劳动力

	（一）在岗职工

	1、行政事业编制人员

	2、全日制用工

	3、非全日制用工

	（二）其他从业人员

	1.其中：聘用离退休人员

	2.聘用港澳台外籍人员

	3.借用、委派人员

	4.使用的劳务派遣人员

	5.使用在校实习生

	㈡离开本单位仍保留劳动关系的职工人数

	①其中：内部退养、待岗职工

	②长期病、休假职工

	③借出、委派人员

	④劳务派遣派出人员

	㈢单位从业人员变动情况

	（一）增加人数

	1、招收录用

	2、调入

	3、借用、委派

	4、劳动力派遣

	5、其他

	（二）减少人数

	1、离退休、退职

	2、终止、解除

	3、调出

	4、借出、派出

	5、其他

	（三）解除、终止情况
	——

	1.终止、解除劳动合同后是否按规定办理手续
	是□否□
	2.是否按规定支付经济补偿金、赔偿金
	是□否□

	3.支付经济补偿金人数

	4.支付经济补偿金金额

	5.支付赔偿金人数

	6.支付赔偿金金额

	㈣劳动合同情况
	——
	（一）签订劳动合同人数

	1.其中：无固定期限

	2.固定期限2年以上（含）

	3.固定期限2年以下

	4.完成一定任务为期限

	5.非全日制

	6.港澳台外籍人员

	（二）招录用过程有关情况
	——
	1.已办录用备案人数

	2.其中：全日制

	3.非全日制

	4.已办境外就业证人数

	5.其中一份劳动合同文本是否交劳动者
	是□否□

	6.是否违法收取（扣押）财物、证件或档案
	是□否□
	㈤工资支付情况
	（一）基本情况
	——

	1.月工资支付日期

	2.工资发放主要形式
	现金□银行□
	3.工资计算方式

	4.计时工资人数

	5.计件工资人数

	6.是否拖欠、克扣工资
	是□否□
	7.是否按规定支付加班工资
	是□否□

	8.未达到最低工资标准人数

	（二）从业人员劳动报酬总额

	1、在岗职工报酬总额

	①其中：全日制

	②非全日制

	2、其他从业人员报酬总额

	其中：使用的劳务派遣人员报酬总额

	㈥工作时间及休息休假
	1.实行标准工作时间人数

	2.实行综合计时工时制人数

	3.实行不定时工时制人数

	4.审批机关及时效

	5.是否按规定执行带薪年休假
	是□否□
	6.延长工作时间是否与工会和劳动者协商
	是□否□

	7.延长劳动者日工作时间是否超过 3小时
	是□否□
	8.延长劳动者月工作时间是否超过36小时
	是□否□

	㈦职业培训
	（一）技术工种从业人员数

	（二）持职业资格证书人数

	1、高级技师

	2、技师

	3、高级工

	4、中级工

	5、初级工

	（三）人力资源管理人员人数

	其中：持证上岗人数

	㈧社会保险参保情况

	（一）养老保险参保人员总数

	①其中：在外单位参保人数

	②按个体参保人数

	1、在县级经办机构参保人数

	2、在市级经办机构参保人数

	3、在省级经办机构参保人数

	其中：原行业统筹参保人数

	（二）失业保险参保人数

	（三）工伤保险参保人数

	（四）医疗保险参保人数

	（五）生育保险参保人数

	1.基本养老保险费工资申报金额

	2.基本医疗保险费工资申报金额

	3.是否欠缴社会保险费
	是否
	4.历年欠缴金额

	㈨其他
	1.女职工、未成年工是否有从事国家规定禁忌从事的劳动
	是□否□
	2.女职工是否享受规定的产假
	是□否□

	3.未成年工是否定期进行健康检查并备案
	是□否□
	4.劳动管理规章制度是否已报劳动保障部门备案
	是□否□

	5.是否已签订集体合同
	是□否□
	6.签订集体合同是否已报劳动保障部门审查
	是□否□

	7.是否签订工资协议
	是□否□
	8.工资协议是否已报劳动保障部门审查
	是□否□

	9.用人单位自评结果(有A、B、C或失信四个级别）自评分数      分

	信  用  承  诺

现声明，本《报告书》内所有填报数据均为我单位真实情况，如有虚假，我单位愿按照《劳动保障监察条例》第三十条第二项规定承担相应法律责任。
特此承诺。

法定代表人（负责人）签字：
（单位公章）                                           年   月   日

	劳动保障书审意见

	主管部门或镇街道劳动保障所审查并提出信用定级建议

经审查该用人单位被定为2008年度劳动保障书面审查信用等级  级单位。

（盖章）                                                      2009年  月  日

	劳动保障行政部门核准意见

经审查该用人单位被定为2008年度劳动保障书面审查信用等级  级单位。
（盖章）                                                      2009年  月  日

	填表说明及注意事项：
1.此表为 A4 纸，可到当地劳动保障监察机构领取或到网站下载（http://new.wl.gov.cn/col/col1551604/index.html→下载专栏→用人单位劳动和社会保障书面审查报告书）。此表一式二份，按规定时间报劳动保障监察机构审查；                                                                                                 2.用人单位名称请严格按照注册登记证件填写全名；
3.主管部门栏由事业单位和社会团体填写；
4.关联单位较多的，可另附表；关联关系栏请填写代码：①相同组织机构不同名称 ②办事机构的派出单位 ③母公司 ④总公司 ⑤控股法人单位 ⑥劳动派遣单位 ⑦劳务外包单位 ⑧其他关联单位；
5.电话格式为区号-号码-分机号，如温岭某单位电话为0576-86241919-003；
6.工资发放形式栏填写代码：①现金 ②银行卡；
7.单位必须对本表中所填写内容的真实性负责，劳动保障监察机构将根据具体情况抽查核实。如发现有弄虚作假等行为的，将依据《劳动保障监察条例》等有关规定处理。
联系人：林琳   咨询电话：86241919  电子邮件： 29899812@qq.com

附件 2
各级书面审查机构地址及联系电话
	区 域
	地 址
	电 话

	温岭市劳动保障监察大队
	太平街道人民中路285弄5号
	86241919

	太平街道劳动保障所
	太平街道鸣远路128号206室
	89930539

	城东街道劳动保障所
	城东街道万昌中路718号323
	86169277

	城西街道劳动保障所
	城西街道九龙大道800号
	89960829

	城北街道劳动保障所
	城北街道中马路129号101室
	86916122

	横峰街道劳动保障所
	横峰街道办事处
	86957262

	泽国镇劳动保障所
	泽国镇二环路
	86441225

	大溪镇劳动保障所
	大溪镇人民政府103室
	86326620

	松门镇劳动保障所
	松门镇育英西路258号125室
	82830789

	箬横镇劳动保障所
	箬横镇箬横大道168号
	86898060

	新河镇劳动保障所
	新河镇市民大道219号
	86555093

	石塘镇劳动保障所
	石塘镇人民政府108室
	86726303

	滨海镇劳动保障所
	滨海镇镇海路1号
	86508092

	温峤镇劳动保障所
	温峤镇中心大道888号
	86968976

	城南镇劳动保障所
	城南镇下许三路518号
	86266773

	石桥头镇劳动保障所
	石桥头镇龙岗路98号
	86288005

	坞根镇劳动保障所
	坞根镇文体路1号
	86908905

	东部新区劳动保障监察中队
	东部产业集聚区管委会1号楼1112
	82832129

附件 3
网上书面审查操作手册

1．企业登录登陆http://96309.zjhrss.gov.cn，点击“书面审查申报”，进入申报平台，输入用户名、密码（用户名为企业名称，密码默认为888888）。
[image: 1561340481(1)]
[image: 1561340509(1)]
2．单位用户登录后，选择【书面审查申报】进行在线申报，如下图所示：进入“书面审查申报”页面，依次填写各项内容（显示红色的项目为必填项）。
 [image: 1561340543(1)]
3．信息填写完成后，可以进行【暂存草稿】操作，也可以直接进行【提交】业务人员审核，如下图所示:
[image: 1561340578(1)]
4．企业可以进入浙江省劳动保障公共服务平台点击“书面审查进度查询”查看进度情况，也可以点击“信用等级查询”查询历年的诚信等级情况。

信息公开选项：主动公开

抄送：台州市人力资源和社会保障局。

[bookmark: _GoBack]温岭市人力资源和社会保障局办公室     2019年6月28日印发

image1.png

image2.png

image3.png
© nsn
© wewamn

8 san
oax

sEEEER

| =ume

image4.png
R [r— -
nomz 8 - .
| rsEsmt
- ¢ o s PHPR-
| == @

1

ÎÂÁëÊÐÈËÁ¦×ÊÔ´ºÍÉç»á±£ÕÏ¾Ö

ÎÂÈËÉç·¢¡²

201

9

¡³

29

ºÅ

¹ØÓÚ¿ªÕ¹

2019

ÄêÀÍ¶¯±£ÕÏ

ÊéÃæÉó²éµÄÍ¨Öª

¸÷ÕòÈËÃñÕþ¸®£¬¸÷½ÖµÀ°ìÊÂ´¦

¡¢¶«²¿ÐÂÇø

£º

Îª

¶½´Ù¸÷ÓÃÈËµ¥Î»×ñÊØÀÍ¶¯±£ÕÏ·¨ÂÉ·¨¹æ£¬ÂÄÐÐÊØ·¨³ÏÐÅÒå

Îñ

£¬¸ù¾Ý¡¶ÀÍ¶¯·¨¡·¡¢¡¶ÀÍ¶¯±£ÕÏ¼à²ìÌõÀý¡·¼°¡¶

ÆóÒµÀÍ¶¯±£ÕÏ

ÊØ·¨µÈ¼¶ÆÀ¼Û°ì·¨

¡·

£¨ÈËÉç²¿¹æ

¡²

20

16

¡³

1

ºÅ

£©µÈ¹æ¶¨

£¬¾ö¶¨¿ª

Õ¹

2018

Äê¶ÈÀÍ¶¯±£ÕÏÊéÃæÉó²é¹¤×÷£¬ÏÖ½«ÓÐ¹ØÊÂÏîÍ¨ÖªÈçÏÂ£º

Ò»¡¢ÊéÃæÉó²é¶ÔÏó

È«ÊÐ¸÷ÀàÆóÒµ¡¢ÓÐ¹Í¹¤µÄ¸öÌå¹¤ÉÌ»§¡¢Ãñ°ì·ÇÆóÒµµ¥Î»£»Óë

ÀÍ¶¯Õß½¨Á¢ÀÍ¶¯¹ØÏµµÄ¹ú¼Ò»ú¹Ø¡¢ÊÂÒµµ¥Î»¡¢Éç»áÍÅÌå£¨ÒÔÏÂÍ³

³ÆÓÃÈËµ¥Î»£©¡£

¶þ¡¢ÊéÃæÉó²éÄÚÈÝ

2018

Äê¶ÈÉó²éµÄÊÇ

È«ÊÐÓÃÈËµ¥Î»´Ó

2018

Äê

1

ÔÂ

1

ÈÕ

ÖÁ

2018

Äê

12

ÔÂ

31

ÈÕÆÚ¼ä×ñÊØÀÍ¶¯ÓÃ¹¤¡¢ÀÍ¶¯ºÏÍ¬¡¢¹¤Ê±ÖÆ¶È¡¢

ÀÍ¶¯¹¤×Ê¡¢Éç»á±£ÏÕ¡¢Ö°ÒµÅàÑµµÈ·½ÃæµÄÀÍ¶¯±£ÕÏ·¨ÂÉ¡¢·¨¹æ¡¢

¹æÕÂÇé¿ö¡£ÊéÃæÉó²é½á¹ûÊÇ½¨Á¢ÓÃÈËµ¥Î»ÀÍ¶¯±£ÕÏÐÅÓÃµµ°¸µÄÖ÷

ÒªÒÀ¾Ý¡£

Èý¡¢ÊéÃæÉó²é±¨ËÍÊ±¼ä